Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025081300300

300

Nº 152, quarta-feira, 13 de agosto de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 31/2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Senhor CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA, Prefeito de Rondonópolis, Estado de

Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso II, do art. 75 da Lei
Federal n.º 14.133, de 01 de abril de 2021. RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO N.º 31/2025, com fulcro no parecer jurídico N°
170/2025/ASSESSORIA/COMPRAS/ADM que autoriza a modalidade de Dispensa de
Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a contratação a
favor da empresa: P S N V AGENCIA DE TURISMO LTDA, situada na R José Francisco dos
Anjos, n° 925, bairro: Residencial Bela Vista, Rondonópolis-MT, CNPJ: 02.572.467/0001-31.
OBJETO: CORRESPONDE A AQUISIÇÃO DE PASSAGENS TERRESTRES INTERMUNICIPAIS E
INTERESTADUAIS, VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL. VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 39.857,61 (trinta e nove mil e oitocentos
e cinquenta e sete reais e sessenta e um centavos).

Rondonópolis-MT, 8 de agosto de 2025.
CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA

Prefeito Municipal de Rondonópolis

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 69/2025 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O Senhor CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA, Prefeito Municipal de Rondonópolis,

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos termos do
art. 74, inciso IV, da Lei Federal n.º 14.333, de 01 abril de 2021, RATIFICA O PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 69/2025, com fulcro no Parecer Jurídico n.º
105/2025/ASSESSORIA/COMPRAS/SAD, que apreciou o processo administrativo na
modalidade de Inexigibilidade de Licitação, e diante da situação fática, de acordo com a Lei
de Licitações, manifestou a favor do Licitante: Instrutor (a) de Instrumentos Percussivos Nº
nome cpf/cnpj valor: 01 Alison Martins Khalaf 55.294.533/0001-15 R$ 46.526,40; 02 Carine
Merenciana de Souza 049.xxx.xxx-35 R$ 46.526,40; 03 Gabriel Germano da Silva Oliveira
46.599.331/0001-90 R$ 46.526,40; Instrutor (a) de Instrumentos da Classe de Metais; 01
Gabriel M, de Moraes Cajango 55.504.137/0001-75 R$ 47.520,00; 02 Anderson Ferreira da
Silva 55.557.555/0001-20 R$ 47.520,00; 03 Joao Paulo Ribeiro de Oliveira 55.554.376/0001-
30 R$ 47.520,00; Instrutor (a) de Instrumentos de Madeiras; 01 Gustavo Alves da Silva
55.531.764/0001-03 R$ 44.150,40; 02 Elisama Francielli Ferreira de Morais 054.xxx.xxx-16
R$ 44.150,40; 03 Samuel Dourado da cruz 054.xxx.xxx-16 R$ 44.150,40; 04 Alyne Soares de
Oliveira 55.535.484/0001-65 R$ 44.150,40; 05 Isabela Oliveira de Paula 54.208.195/0001-99
R$ 44.150,40; Instrutor (a) de Musicalização Infantil; 01 Maria Divina Decassia 298.xxx.xxx-
87 R$ 42.609,60; 02 Joelma Lima Soares Guimarães 52.322.271/0001-67 R$ 42.609,60;
Instrutor (a) de Instrumentos de Cordas Percussivas; 01 Daiane Baron 30.746.005/0001-29
R$ 40.377,60; 02 Elizeu Rodrigues da Silva 424.xxx.xxx-53 R$ 40.377,60; Instrutor (a) de
Instrumentos de Cordas Clássicas; 01 Paulo da Silva Mendes Vieira 61.500.356/0001-89 R$
47.116,80; 02 Gabriel Henrique Raimundo 49.481.155/0001-86 R$ 47.116,80; 03 Rayslla
Valeria Cordeiro 55.640.508/0001-46 R$ 47.116,80; 04 Francisco José Pinheiro Neto 61
.316.91310001-06 R$ 47.116,80; 05 Vicente Henrique M. Lima Neves 61.456.510/0001-62
R$ 47.116,80; 06 Gabriel Ferreira de Oliveira 074.xxx.xxx-12 R$ 47.116,80; Instrutor (a) de
Instrumentos de Cordas Populares; 01 Nilson Luiz Ferreira 326.xxx.xxx-53 R$ 47.592,00; 02
Carlos Martins Muniz da Silva 009.xxx.xxx-99 R$ 47.592,00; 03 Daniel Cavalcante Gomes
58.022.889/0001-98 R$ 47.592,00; 04 Nadielly Vieira da Silva 044.xxx.xxx-06 R$ 47.592,00;
Instrutor (a) de Canto/ Coral; 01 Maria Divina Decassia 298.xxx.xxx-87 R$ 43.977,60; 02
Joelma Lima Soares Guimarães 52.322.271/0001-67 R$ 43.977,60; Instrutor (a) de Danças
Urbanas; 01 Associação Casa do Hip Hop MT 55.886.243/0001-60 R$ 45.417,60; 02 Eika
Cristina Correa Teodoro 061.xxx.xxx-33 R$ 45.417,60; 03 Samyra da Silva Santos
43.664.299/0001-91 R$ 45.417,60; 04 Fernanda Gabriele de Sousa Monteiro 084.xxx.xxx-21
R$ 45.417,60; 05 Jessica Caroline Correa de Lima 040.xxx.xxx-06 R$ 45.417,60; 06 Deivyd
Eduardo Pires da Silva 056.xxx.xxx-30 R$ 45.417,60; Instrutor (a) de Jazz Dance; 01 Marisa
Franca da Silva 54.333.062/0001-44 R$ 49.867,20; 02 Lais Nariany Correia 051.xxx.xxx-08
R$ 49.867,20; Instrutor (a) de Ballet Clássico; 01 Alcione Gonçalves dos Santos
60.953.078/0001-52 R$ 46.497,60; 02 Mary Eduarda Ferreira dos Santos 071.xxx.xxx-49 R$
46.497,60; 03 Adeline Franca Becher 054.xxx.xxx-05 R$ 46.497,60; 04 Rafaela Naves
Rodrigues 35.780.333/0001-65 R$ 46.497,60; 05 Sheilla Vitoria Akerley Lara 005.xxx.xxx-04
R$ 46.497,60; 06 Noah dos Santos Dias 54.296.585/0001-68 R$ 46.497,60; Instrutor(a) de
Capoeira; 01 Valeria Rodrigues de Sousa 41,170.720/0001-82 R$ 48.225,60; 02 Antonio
Carlos Tavares de Souza 000.xxx.xxx-05 R$ 48.225,60; 03 Jesualdo de Barros Junior
286.xxx.xxx-16 R$ 48.225,60; Instrutor (a) de Artesanato; 01 Elaine Ribeiro da Silva
49.332.099/0001-18 R$ 43.228,80; 02 Otelina Maria Sobrinha 406.xxx.xxx-87 R$ 43.228,80;
03 Simone Nicacia Pacheco 019.xxx.xxx-40 R$ 43.228,80; Instrutor (a) de Artes Visuais; 01
Vanessa Barros Machado 007.xxx.xxx-26 R$ 44.956,80; 02 Marta Ribeiro Vitor 592.xxx.xxx-
72 R$ 44.956,80; Instrutor (a) de Teatro; 01 Ricardo Matheus A. de Almeida
40.672.373/0001-23 R$ 48.312,00; 02 Ronald Robert da Silva Macedo 56.140.752/0001-02
R$ 48.312,00; 03 Edilson Jose Pereira 60.305.701/0001-60 R$ 48.312,00; Objeto:
Convocação para fins de credenciamento à ser realizado para todas as pessoas físicas e/ou
jurídicas de profissionais capacitados para a prestação de serviços de instrutoria nas ações
de cultura e arte, de acordo com as condições detalhadas do termo de referencia, para
atender a demandas da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, do
Município de Rondonópolis.

Rondonópolis-MT, 11 de agosto de 2025.
CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 24/2025

Espécie: Inexigibilidade de Licitação; Objeto: Contratação direta de profissionais
do setor artístico, especificamente cantores, para a realização de apresentações musicais
durante as festividades referentes ao evento - PROGRAMAÇÃO CULTURAL DO 46º
ANIVERSÁRIO E 4º RODEIO DE SALTO DO CÉU/MT, sendo show nacional com a DUPLA ZÉ
HENRIQUE E GABRIEL no dia 29 de Agosto de 2025, no município de Salto do Céu/MT;
Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, art. 74, inciso II; Processo nº 024/2025;
Valor: R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais); Contratada: OK MUSIC EVENTOS E
PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA CNPJ: 12.833.137/0001-06; Autorização: em 01/08/2025, por
Mauto Teixeira Espíndola; Ratificação: em 12/08/2025, por Mauto Teixeira Espíndola.

MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA
Presidente Comissão de Contratação

Portaria nº 028/2025

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 47/2022. Que tem por objeto a Seleção de
MELHOR PROPOSTA objetivando a contratação de empresa para Prestação de Serviços
Especializados, sendo: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL SIMÃO BORORÓ
(ANTIGO NEP) de Salto do Céu-MT, conforme anexos e Especificações Técnicas constantes
da Tomada de Preços nº 008/2022. O presente Termo Aditivo tem por objeto a
prorrogação do PRAZO DE CONTRATO ao Contrato 047/2022, este estabelecido na cláusula
quarta do contrato original. CONTRATADA: WP CONSTRUTORA EIRELI -ME CNPJ:
12.648.863/0001-59. Fica prorrogado por mais 180 (cento e oitenta) dias. Salto do Céu-MT,
01 de Agosto de 2025. MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA - Presidente Comissão de
Contratação - Portaria nº 028/2025.

OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 48/2022. Que tem por objeto a Seleção de
MELHOR PROPOSTA objetivando a contratação de empresa para Prestação de Serviços
Especializados, sendo: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA ESTADUAL DEPUTADO
FRANCISCO VILLANOVA de Salto do Céu-MT, conforme anexos e Especificações Técnicas
constantes da Tomada de Preços nº 009/2022. O presente Termo Aditivo tem por objeto
a prorrogação do PRAZO DE CONTRATO ao Contrato 048/2022, este estabelecido na
cláusula quarta do contrato original. CONTRATADA: WP CONSTRUTORA EIRELI -ME CNPJ:
12.648.863/0001-59. Fica prorrogado por mais 180 (cento e oitenta) dias. Salto do Céu-MT,
01 de Agosto de 2025. MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA -Presidente Comissão de Contratação
- Portaria nº 028/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO
EXTRATO DE ADESÃO N° 7/2025

Adesão à ata de Registro de Preço 37/2025 proveniente do Pregão Eletrônico 20/2025 da
Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT - Empresa: BRESSAN, LAMONATTO &
CIA.LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 03.512.021/0001-84, Data: 11/08/2025 - R$ 143.500,00
(cento e quarenta três mil e quinhentos reais) - OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 37/2025 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N. 20/2025, FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO 0 KM TIPO (VEICULOS DE PASSEIO) EM ATENDIMENTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTO AFONSO-MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LESTE
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2025

Proc. Adm nº47/2025. A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Leste, torna
público que intenciona realizar a contratação de empresa especializada na prestação de
serviços técnicos de assessoria administrativa na área de Recursos Humanos, com ênfase
na avaliação das práticas de gestão de pessoal da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do
Leste, conforme termo de referência e minuta de contrato, mediante dispensa de licitação
com fulcro no artigo 75, inciso II da Lei Federal14.133 de 01/04/2021 e Decreto Municipal
034/2022 de 02/06/2022. Informamos que a Prefeitura tem interesse em obter propostas
adicionais e, considerando o que preconiza o § 3º do art. 75 da lei Federal14.133/2021, fica
aberto o prazo de 03 dias úteis a contar desta publicação para que qualquer interessado,
caso queira, apresente sua proposta. O limite para apresentação da proposta de preços
será até as 16h dia 15/08/2025. A proposta de preços poderá ser entregue no setor de
Compras da Prefeitura, sito á Rua Primavera 423A, Bairro Jardim Santa Inês, Santo Antônio
do Leste/MT, CEP:78628000, no horário das 07h ás 13h, em dias úteis ou pelo email:
compras.sal2019@gmail.com até a data limite. Além da proposta de preços a empresa
interessada ainda deverá enviar as seguintes documentações de habilitações e
qualificações mínimas necessárias sendo: Contrato social, Cartão CNPJ, Certidões negativas
federais, estaduais, municipais, FGTS e trabalhista, Certidão da junta comercial e atestado
de capacidade técnica. As empresas que já enviaram suas propostas na fase preparatória
poderão reenviá-las, caso desejem. No entanto, as propostas já recebidas serão
devidamente anexadas ao processo administrativo, sendo consideradas válidas, caso não
haja substituição por parte das interessadas. Os documentos necessários contendo as
exigências para dispensa de licitação estarão disponíveis no Site Oficial do Município na
aba Licitações>Dispensa de Licitação no endereço eletrônico
abaixo:www.santoantoniodoleste.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Dispensa-delicitacao/.

Santo Antônio do Leste/MT, 12 de agosto de 2025.
GEISIANE VIEIRA DE MORAES

Coordenadora

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 72/2025.Código de Registro TCE/MS (e-
Sfinge): BABAAAC4EC99F68622D99F7A71AFA0DF2D1762EB O Prefeito Municipal de
Anaurilândia/MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação, nos
termos do inciso IV, do artigo 71, da Lei 14.133/2021e suas alterações posteriores,
resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o objeto da presente licitação ao licitante abaixo:
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza e
higiene pessoal, visando atender às necessidades das secretarias e órgãos da
Administração Pública do Município de Anaurilândia/MS, em conformidade com as
especificações, quantidades e condições contidas no Termo de Referência, Edital e seus
anexos. Ofertante: JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - EPP - CNPJ nº
45.508.404/0001-29 Valor: R$ 2.234,05 (dois mil e duzentos e trinta e quatro reais e
quatro centavos), conforme proposta de preços da vencedora. Ofertante: POTENCIAL
COMERCIO E SERVIÇO LTDA - EPP - CNPJ nº 18.729.614/0001-74 Valor: R$ 201.293,76
(duzentos e um mil e duzentos e noventa e três reais e setenta e seis centavos),
conforme proposta de preços da vencedora. Ofertante: GUARIÃ COMERCIAL E
REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP - CNPJ nº 32.181.809/0001-53
Valor: R$ 12.245,50 (doze mil e duzentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos),
conforme proposta de preços da vencedora. Ofertante: GOMES & MAURICIO LTDA - ME
- CNPJ nº 49.007.152/0001-05 Valor: R$ 585,60 (quinhentos e oitenta e cinco reais e
sessenta centavos), conforme proposta de preços da vencedora. Ofertante: M U LT I S U L
COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP - CNPJ nº 12.811.487/0001-71 Valor: R$ 23.779,52
(vinte e três mil e setecentos e setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos),
conforme proposta de preços da vencedora. Ofertante: GZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
- ME - CNPJ nº 53.852.451/0001-13 Valor: R$ 22.579,78 (vinte e dois mil e cinquentas e
setenta e nove reais e setenta e oito centavos), conforme proposta de preços da
vencedora. Ofertante: GIANINI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME - CNPJ
nº 46.722.432/0001-07 Valor: R$ 61.101,76 (sessenta e um mil e cento e um reais e
setenta e seis centavos), conforme proposta de preços da vencedora. Ofertante:
LIMPMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP - CNPJ nº 55.863.319/0001-32 Valor: R$ 127.571,18
(cento e vinte e sete mil e quinhentos e setenta e um reais e dezoito centavos),
conforme proposta de preços da vencedora. Ofertante: VITIMED COMERCIO DE
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - EPP - CNPJ nº 51.578.226/0001-05 Valor: R$ 16.324,00
(dezesseis mil e trezentos e vinte e quatro reais), conforme proposta de preços da
vencedora. Ofertante: VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
- CNPJ nº 13.229.567/0001-86 Valor: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais),
conforme proposta de preços da vencedora. Ofertante: CIRURGICA PARANAVAÍ LTDA -
EPP - CNPJ nº 30.766.874/0001-15 Valor: R$ 3.128,00 (três mil e cento e vinte e oito
reais), conforme proposta de preços da vencedora. Ofertante: APAR CONSTRUÇÕES E
PROJETOS LTDA - ME - CNPJ nº 09.214.319/0001-94 Valor: R$ 60.552,53 (sessenta mil e
quinhentos e cinquenta e dois reais cinquenta e três centavos), conforme proposta de
preços da vencedora. Ofertante: ELO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
PARA SAÚDE LTDA - EPP - CNPJ nº 11.128.636/0001-30 Valor: R$ 4.338,70 (quatro mil e
trezentos e trinta e oito reais e setenta centavos), conforme proposta de preços da
vencedora. Ofertante: Roda Viva Supermercado LTDA - CNPJ nº 45.224.598/0001-30 Valor:
R$ 19.285,31 (dezenove mil e duzentos e oitenta e cinco reais e trinta e um centavos),
conforme proposta de preços da vencedora. Ofertante: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA ME - CNPJ nº 51.740.794/0001-60 Valor: R$ 10.552,40 (dez mil e
quinhentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos), conforme proposta de preços
da vencedora. Ofertante: FC DISTRIBUIDORA TEXTEL LTDA - ME - CNPJ nº
51.647.234/0001-66 Valor: R$ 16.039,40 (dezesseis mil e trinta e nove reais e quarenta
centavos), conforme proposta de preços da vencedora. Ofertante: AGUIA DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA EPP - CNPJ nº 27.789.446/0001-01 Valor: R$
1.712,55 (um mil e setecentos e doze reais e cinquenta e cinco centavos), conforme
proposta de preços da vencedora.

Anaurilândia/MS, 12 de agosto de 2025.
RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-08-13T02:02:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial